АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 мая 2018 года  № 756

О внесении изменений в постановление Администрации Подпорожского муниципального

района от 16 февраля 2012 года № 206 «О создании Единой комиссии по проведению

конкурсов или аукционов по продаже муниципального имущества или права на

заключение договоров аренды такого имущества»

На основании Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 26 июля 2006

года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановления Правительства РФ от 12 августа

2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного

или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи

находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных

обществ на специализированном аукционе», Постановления Правительства РФ от 12

августа 2002 года № 584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже

государственного или муниципального имущества», Постановления Правительства РФ от

22 июля 2002 года № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи

государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения

и без объявления цены», Приказа Федеральной антимонопольной службы России от 10

февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход

прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», а также в связи с

кадровыми изменениями в Администрации Подпорожского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» от 16 февраля 2012 года № 206 «О

создании Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов по продаже

муниципального имущества или права на заключение договоров аренды такого

имущества» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«О создании Единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право

заключения договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом, и иных договоров,

предусматривающих переход прав собственности, прав владения и (или) пользования в

отношении муниципального имущества Подпорожского муниципального района и

Подпорожского городского поселения»;

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Создать Единую комиссию по проведению конкурсов и аукционов на право

заключения договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом, и иных договоров,

предусматривающих переход прав собственности, прав владения и (или) пользования в

отношении муниципального имущества Подпорожского муниципального района и

Подпорожского городского поселения (далее – Комиссия) и утвердить её в составе

согласно приложению 1».

1.2. Приложение 1 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

1.3. В Приложении 2 к Постановлению:

а) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает правовые основы, определяет функции,

полномочия и порядок работы Единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов на

право заключения договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, и иных

договоров, предусматривающих переход прав собственности, прав владения и (или)

пользования в отношении муниципального имущества Подпорожского муниципального

района и Подпорожского городского поселения.».

б) Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Комиссия является коллегиальным органом, созданным для проведения конкурсов и

аукционов на право заключения договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, и иных

договоров, предусматривающих переход прав собственности, прав владения и (или)

пользования в отношении муниципального имущества Подпорожского муниципального

района и Подпорожского городского поселения.».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 14 марта

2018 года № 433 «О внесении изменений в постановление Администрации

Подпорожского муниципального района от 16 февраля 2012 года № 206 «О создании

Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов по продаже муниципального

имущества или права на заключение договоров аренды такого имущества».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

Комитета по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом

Администрации Подпорожского муниципального района Гречина А.В.

Заместитель Главы Администрации

по экономике и инвестициям                                                                В.Н. Полянцев

    Приложение

к постановлению Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 04 мая

2018 года № 756

СОСТАВ

Единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров

купли-продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, и иных договоров, предусматривающих переход

прав собственности, прав владения и (или) пользования в отношении муниципального

имущества Подпорожского муниципального района и Подпорожского городского

поселения

Председатель комиссии:

ГРЕЧИН АНДРЕЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ

- председатель Комитета по экономическому развитию и управлению муниципальным

имуществом Администрации муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области»

Заместитель председателя комиссии:

АРМЕЕВА ЕЛЕНА ВЛАДИМИРОВНА

- начальник Отдела управления муниципальным имуществом Комитета по

экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской

области»

Члены комиссии:

ПАВЛОВСКАЯ ТАТЬЯНА АНАТОЛЬЕВНА    - начальник Отдела по учёту и отчётности –

главный бухгалтер Администрации муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области»

КОВЕНСКАЯ ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА    - начальник Отдела земельных отношений

Комитета по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом

Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области»

СМИРНОВ ИВАН СЕРГЕЕВИЧ    - главный специалист – юрисконсульт Организационно-

правового управления Администрации муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области»

ДАВЫДОВА ТАТЬЯНА АНАТОЛЬЕВНА    - ведущий специалист Бюджетного отдела

Комитета финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области»

Секретарь комиссии:

СУРКОВА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА

- ведущий специалист Отдела управления муниципальным имуществом Комитета по

экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской

области»